
Koaliční smlouva 

uzavřená mezi sdružením nezávislých kandidátů  

PRO Lovosice a koalicí SPOLU Lovosice (ODS a TOP 09) 

 

Smluvní strany 

Sdružení nezávislých kandidátů PRO Lovosice  

(dále jen „PRO Lovosice“, na straně jedné) 

 

Koalice SPOLU Lovosice (ODS a TOP 09) 

(dále jen „SPOLU Lovosice“, na straně druhé) 

 

se dohodly na vzniku společné koalice v rámci Zastupitelstva města Lovosice na volební 

období 2022 – 2026 na důkaz čehož uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto 

koaliční smlouvu:  

 

Čl. I.  

Prohlášení 

Smluvní strany, vědomy si své odpovědnosti za další rozvoj města Lovosice a 

odpovědnosti vůči občanům, uzavírají mezi sebou tuto koaliční smlouvu, vycházející z 

politiky otevřenosti, informovanosti a spolupráce s cílem zajištění prosperity a udržitelného 

rozvoje města Lovosice.  

 

Čl. II. 

Principy spolupráce 

1. Smluvní strany se zavazují, že budou celé volební období respektovat tuto koaliční 

smlouvu a programové prohlášení Rady města Lovosice. Toto programové prohlášení 

bude rada města vydávat na každý rok po celou dobu volebního období 2022 – 2026. 

2. V případě, že tato koaliční smlouva, popřípadě Programové prohlášení RM neupravuje 

příslušené programové téma, budou smluvní strany usilovat o věcnou diskusi a konsensus 

ve všech orgánech města.  

3. Smluvní strany staví své vztahy na vzájemné důvěře, čestnosti, respektu, politické 

rovnosti a spolupráci.  

4. Smluvní strany, včetně všech zastupitelů těchto stran, se dohodly, že v průběhu 

volebního období 2022 – 2026 neuzavřou smlouvu nebo dohodu, byť neformální, s jiným 

politickým subjektem zvoleným do Zastupitelstva města Lovosice, která by narušila tuto 

koaliční smlouvu a byla by v rozporu s prioritami programu. 

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu projednají takový spor lídři stran na 

smírčím jednání. Smírčí jednání svolává na návrh jedné ze smluvních stran starosta města.  



6. V případě porušení koaliční smlouvy a následném neúspěchu smírčího jednání má 

dotčena strana sporu právo od koaliční smlouvy odstoupit.  

7. Smluvní strany prohlašují, že neexistuje neveřejná část této smlouvy a žádné ústní 

dohody, které jsou v rozporu s touto koaliční smlouvu.  

8. Smluvní strany se dohodly, že součástí této smlouvy bude i programové prohlášení pro 

volební období 2022 - 2026, jakožto příloha této smlouvy. V tomto programovém 

prohlášení budou uvedeny hlavní priority a body pro rozvoj a fungování města Lovosice. 

Pro každý rok během volebního období 2022 – 2026 bude toto prohlášení aktualizováno 

s ohledem na aktuálnost a nutné rozvojové změny, které v průběhu tohoto volebního 

období mohou nastat. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v rámci komunikace, PR a dalších prohlášení budou 

vystupovat jednotně, a to pod koaličním názvem „SPOLU PRO Lovosice“. 

 

 

Čl. III.  

Složení rady 

1. Rada města Lovosice bude mít 7 členů a bude obsazena následovně: 

• PRO Lovosice – 5 členů rady – Ing. Vojtěch Krejčí, Jiří Hopp, Ing. Jiří Cimr, Mgr. Jana 

Nováková, Ing. Marek Hřebík 

• SPOLU Lovosice – 2 členy rady – Jiří Motl, Mgr. Andrea Červenková 

2. Uvolněnými členy zastupitelstva budou: 

• Ing. Vojtěch Krejčí (PRO Lovosice) – starosta města Lovosice 

• Jiří Motl (SPOLU Lovosice) – místostarosta města Lovosice 

3. Shora uvedené pod body (Čl. III. 1. a 2.) budou smluvní strany respektovat při volbě 

starosty, místostarosty a radních na ustavující schůzi zastupitelstva města Lovosice a dále 

po celé volební období 2022 – 2026. 

4. V případě odstoupení, popřípadě nemožnosti výkonu funkce člena rady města budou 

danou situaci řešit zastupitelé obou smluvních stran.  

 

Čl. IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany zveřejní tuto koaliční smlouvu v plném rozsahu na svých webových 

stránkách. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení.  

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými a očíslovanými dodatky 

podepsanými všemi smluvními stranami.  

4. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu všech smluvních stran a stvrzena 

podpisem všech zastupitelů smluvních stran.  



5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a 

uzavřely jí projevem své svobodné, určité, vážené a srozumitelné vůle a dále prohlašují, že 

tato smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.  

 

V Lovosicích dne 18.10.2022 

 

PRO Lovosice SPOLU Lovosice 

 

Ing. Vojtěch Krejčí _____________________ Jiří Motl ________________________________ 

 

 

Jiří Hopp _____________________________ Mgr. Andrea Červenková _________________ 

 

 

Ing. Jiří Cimr __________________________ Ondřej Pšenička _________________________ 

 

 

Mgr. Jana Nováková ___________________ 

 

 

Ing. Marek Hřebík _____________________ 

 

 

Tony Vávra ___________________________ 

 

 

Mgr. Martina Lízlová ___________________ 

 

 

Bc. Barbara Johnová ___________________ 


